致2016年报考浙江大学软件学院统考生

欢迎你关注并报考浙江大学软件学院软件工程硕士专业学位研究生！

1、 2016年我院免试生接收情况
目前我院已经接收2016年推荐免试生110名，基本上不会有增加免试生接收名额的可能。

2、 近四年我院统考生的报名与录取情况
一志愿统考生指通过全国研究生统一入学考试并第一志愿报考我院的考生。
	年份
	招生计划
	推免生录取
	一志愿统考生报考人数
	一志愿统考生录取人数
	一志愿统考生报录比 

	2012年
	200
	77
	214
	60
	28.0%

	2013年
	200
	53
	279
	66
	23.7%

	2014年
	200
	53
	287
	54
	18.8%

	2015年
	204
	155
	256
	49
	19.1%

	2016年
	200
	110
	　
	　
	　



3、 近四年我院统考生的复试分数线及浙江大学工科复试分数线，供大家了解参考。
	年份
	浙江大学
	政治
	外语
	数学一
	业务二
	总分

	2015
	工学[08]
	55
	55
	90
	90
	335

	　
	软件工程
	45
	45
	85
	85
	330

	2014
	工学[08]
	50
	50
	85
	85
	330

	　
	软件工程
	45
	45
	75
	75
	300

	　
	调剂计算机
	45
	45
	75
	75
	300

	2013
	工学[08]
	50
	50
	85
	85
	330

	　
	软件工程
	45
	45
	80
	80
	315

	　
	调剂计算机
	45
	45
	80
	80
	315

	2012
	工学[08]：
	55
	55
	90
	90
	340

	　
	软件工程
	50
	45
	85
	85
	320

	　
	调剂计算机
	50
	50
	85
	85
	320

	2011
	工学[08] 
	55
	55
	80
	80
	325

	　
	软件工程
	55
	45
	75
	75
	310

	　
	调剂计算机
	55
	45
	75
	75
	310



4、 温馨提醒：我院坚持一志愿考生优先原则。
请考生综合评估自己的实力，包括本科学校、本科专业、本科成绩、项目经验、实际编程能力、英语、综合素质等，选择确定适合自己报考的学校和专业。我院坚持一志愿考生优先原则，只有一志愿统考生的录取人数不能够满足招生计划数时，才考虑调剂浙江大学计算机学院的考生；但是，每次都有考生为这样的想法付出沉重的代价：先报考浙江大学计算机再调剂浙江大学软件学院！出现这样情况：都没能够进入二个学院的复试而失去机会！如果直接报考软件学院，按你的分数也许直接进入复试，按我院一志愿考生通过复试而直接录取。   

欢迎报考浙江大学软件学院！
浙大软件成就你的职业梦想！
浙江大学软件学院
2015/10/9




